РОССИЙСКАЯ
АIUУРСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

ll PJ /Md1 Jф ^/rq

г. Тында

О сборе предложений граждан по определению общественной территориИ,
подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году

в рамках реализации муниципальной программы <Формирование
современной городской среды на 20|8-2024 годы)

В соответствии с Федеральным законом от 0б. 10,200З J\Ъ 1З 1-ФЗ

<Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскоЙ
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации оТ r

10.02.2017 J\Ъ 169 (Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды), постановлением Правительства Амурской области от 25.09.201З Jt452
(Об утверждении государственной программы Амурской области
кМодернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережеНиЯ И

повышение энергетической эффективности в Амурской области>>>>,

постановлением Правительства Амурской области от З1.01.2019 JЮЗ8 (О
порядке организации и проведения рейтингового голосования по сборУ
общественных территорий муниципаJIьньiх образований Амурской области,
подлежащих благоустройству в IIервоочередном порядке, с гIрименением

целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды>, Уставом города Тынды, постановлением
Ддминистрации города Тынды от 29.03.2017 J\гo 620 uОб утверждении Порядка
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о

включении в проект tIодпрограммы <Формирование современной городской
среды на территории города Тынды>>) муниципальной программы
<Обеспечение доступным и качественным жильем населения города Тынды на
2015 -2020 годы), Администрация города Тынды
постановляет:

1. Провести с 1\.02,2020 по 16.02.2020 (включительно) сбор предложениЙ

от населения города Тынды по выбору общественной территории, подлежащеЙ

благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках реалиЗацИИ

муниципаJiьной программы (Формирование современной городскои среды на
2018-2024 годьl> (далее - предложения).

2. Определить местом сбора предлохrений
капитального строительства и градостроительства
Тынды.

3. Предложения представляются в отдел архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды в рабочие
дни с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 12.00 до 1з,00 (телефоны для
справок: 58 4ЗЗ, 58 420):

З.1. на бумажном носителе по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня,29,
(отдел архитектуры, капитаJIьного строительства и градостроительства
Администрации города Тынды);

з.2. В электронноМ виде на электронный адрес: gогоd(}tупdа.ru.,
arhitektura*bl agoustroi stvo@mai l. ru.

4. Возложить функции по организации и проведению мероприятий по
сбору предложений на общественную комиссию по осуществлению контроля и
координации ре€tлизации муниципальной программы <Формирование
современной городской среды на территории города Тынды на 20|8-2о24
годы)), утвержденнуЮ постаноВлениеМ Администрации города Тынды от
29.0З,2017 ]\Ъ 619 (далее - Общественная комиссия).

5. Общественной комиссии до |7.02.2020 (включительно) провести
итоговое заседание, принять решение о подведении итогов приема
предложений, проведенного в соответствии с пунктами 2,з настоящето
постановления, определив общественную территорию, по которой поступило
наибольшее количество предложений, разместить протокол заседания на
официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет:
gorod.tynda.ru И опубликовать В официальном периодическом печатном
издании города Тынды газете кАвангард>.

б. Опубликовать настоящее шостановление в официальном гlериодическом
печатном издании города Тьiнды газете <Авангард> и разместить на
официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет:
gorod.tynda.ru.

7. Настоящее
опубликования.

постановление вступает в силу со дня официального

в. Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства

нач€шьника Управления городского хозяйства и благоустройства в.в.
Плюхина.

отдел архитектуры,
Администрации города

Мэр города Тынды